
 
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant: Atexinger Zdeněk 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita Fakulta: Pedagogická fakulta 

Katedra: Katedra tělesné výchovy a sportu  Aprobace: Učitelství pro 2. stupeň ZŠ, Z – TV 

Odevzdání posudku: 5. 5. 2008 Vedoucí diplomové práce: PaedDr. Bago Gustav 

 
 
 
 

POSUDEK    DIPLOMOVÉ    PRÁCE 
 
 

Ověření úrovně pohybových dovedností ze sportovní gymnastiky  
na ZŠ České Budějovice 

 
 

  
 

Diplomová práce posluchače Atexingera, o rozsahu 52 stran textu, se zabývá 

ověřením úrovně nácviku jednoduchých gymnastických dovedností na 2. stupni ZŠ. 

Pro výzkum si posluchač vybral žáky 9. ročníků. Celkem to bylo na 3 školách, v 3 

třídách, 29 žáků. Tento rozsah je poměrně malý. Kladem však je, že všechny výkony 

žáků byly natočeny a hodnoceny tříčlennou nezávislou komisí. DVD s natočeným 

materiálem je přílohou práce. 

V teoretické části práce je velmi málo citací a odkazů na autory. Cíle, úkoly a 

hypotézy jsou dobře postavené. Dobře jsou zpracovány sedmistupňové škály pro pět 

různých testovaných prvků. Výsledky mohly být doplněny přehlednými grafy 

v příloze.  

Posluchač se nevyvaroval v této práci některých dalších drobných chyb. 

Číslované stránky v úvodu, str. 5 prázdná, není vhodné uvádět jmenný seznam žáků, 

rozbor literatury mohl být obsáhlejší. V závěru mohl více zdůraznit srovnání 

jednotlivých škol a zvládání jednotlivých cviků. 

  

Závěr: Jedná se o práci s dobrým základem, menšího rozsahu. Práce je doplněna DVD 

s natočeným materiálem. Výsledky mohou být využity pro zkvalitnění výuky 

gymnastiky u chlapců na 2. stupni ZŠ. 

 

Práce splňuje podmínky kladené na diplomovou práci a doporučuji práci k obhajobě. 



 
 
Otázky k obhajobě:  
 
1) Na základě vašich výsledků výzkumu zhodnoťte, které gymnastické prvky zvládají žáci 

základních škol lépe a které hůře a zkuste tyto poznatky zdůvodnit. 

 

2) Pokuste se nastínit současný stav výuky gymnastiky na základních školách a navrhnout 

možné cesty zlepšení.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: velmi dobře 
 
 
 
 
 
 
 
                PaedDr. Gustav Bago, v.r. 

................................................................................................ 
podpis vedoucího diplomové práce   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Českých Budějovicích dne 5. 5. 2008 
 
 
 
 
 

Stupeň klasifikace: Výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 


